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Birçoğumuz için cep tele-
fonsuz yaşamak düşünüle-
mez. Sokakta görüşlerini 

sorduğumuz Washingtonlular şun-
ları söyledi:
 
-”Telefonumu her zaman kullanı-
yorum.”
 
-”Benim için cep telefonu hayat 
kurtarıcı.”
 
-”Telefonsuz yaşayamam.”
 
Cep telefonları her yerde, her za-
man kullanılıyor. Cep telefonu kul-
lanmak sağlığa zararlı olabilir mi? 
Cep telefonunun beyin tümörüne 
yol açıp açmayacağı konusunda 
yapılan araştırmalar sonuç verme-
di. Cep telefonu şirketleri cihazla-
rın güvenli olduğunu iddia ediyor. 
Ulusal Sağlık Enstitüsü’nün yap-
tığı araştırma bu tartışmaya son 
vermiyor ancak yeni bulgular su-
nuyor.
 
Doktor Nora Volkow ve ekibi 47 
sağlıklı kişiyi bir yıl boyunca taki-
be aldı.
 
Katılımcıların sağ ve sol kulakla-
rına cep telefonu dayandırıldı. Te-
lefonlardan biri aktif hale getirildi 
ama 50 dakika boyunca sessize 

alındı. Diğeri ise tamamen kapalı 
tutuldu. Daha sonra iki telefon da 
kapatıldı.
 
Araştırmaya katılanların beyinle-
ri görüntülü tarama cihazlarıyla 
tarandı. Doktor Volkow beyin ta-
raması testinin, çalışır durumdaki 
telefona yakın beyin hücrelerinde 
yüksek faaliyet kaydettiğini söylü-
yor: “Telefon antenine yakın olan 
sağ tarafta faaliyetlerin arttığı gö-
rüldü. Mevcut cep telefonu tekno-
lojisinin kullandığı radyo frekans-
larının seviyesi çok düşük ama yine 
de beyinde etkiye yol açabildikleri 
kesin.”
 
Bu etki beyin hücrelerinin faaliye-
tinde yüzde 7’lik bir artışa eşitti. 
Cep telefonu antenine yakın kısım-
larda hücreler şekeri enerjiye daha 
aktif bir şekilde çevirmeye başladı. 
Bu gerekli ve normal bir faaliyet. 
Georgetown Üniversitesi ükle-
er tıp uzmanı Giuseppe Esposito 
araştırmanın cep telefonu sinyal-
lerinin beyni faaliyete geçirdiğinin 
işareti olduğunu söylüyor. Ancak 
asıl soru bunun zararlı olup olma-
dığı: “Araştırma cep telefonlarının 
beyne zarar verdiği iddialarını ya-
nıtlamıyor. Sadece cep telefonları-
nın beyni harekete geçirdiğini ka-
nıtlıyor.”

CEP TELEFONU 
BEYİN FAALİYETLERİNİ 
ARTIRIYOR

 derdeferman.comBirçok araştır-
ma cep telefonlarıyla beyin kan-
seri arasındaki potansiyel ilişkiyi 
araştırdı. Bazıları zararlı yan etki-
lerin ancak 15 yıl sonra ortaya çı-
kabileceğini söylüyor.
 
Doktor Esposito’ya göre, en iyi 
bilimsel araştırma, henüz yapılmış 
değil: “Cep telefonu kullanan top-
lumları takip edebileceğimiz epi-
domiyolojik araştırmalara ihtiyaç 
var. Yıllar sonra neler olacağını o 
zaman görebiliriz.”
 
Uzmanlar yeni araştırmanın cep te-
lefonlarıyla ilgili sağlık tartışmala-
rını yeniden gündeme getireceğini 
umuyor. CVase Tıp Merkezi’nden 
doktor Andrew Sloan şunları söy-
lüyor: “Bu ilginç bir araştırma ve 
başka araştırmalara da imkan tanı-
yacak.”
 
Uzmanlar yeni araştırmalar yapıl-
masını beklerken cep telefonlarını 
kulaklıkla kullanarak olası sağlık 
risklerini azaltabileceğimizi söy-
lüyor. Bunun yanında konuşma sü-
resini de kısıtlı tutmak gerekiyor.

TEKNOPORT

Yeni bir araştırmaya göre, bir saatlik bir cep telefonu 
görüşmesi, kişinin beynindeki biyokimyasal faaliyeti 
arttırıyor. Araştırmacılar bunun iyi mi ya da kötü mü 
olduğu konusunda henüz kararsız. Ancak yeni bulgu 
cep telefonlarının güvenilirliği konusunu yeniden gün-
deme taşıdı.
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Ortak çalışmalarda kulla-
nılan tüm dokümanların 
kolay bulunur, kolaylık-

la güncellenebilir, hızla erişilerek 
paylaşılabilir halde bulunmasını 
sağlayan ve iş süreçleri ile bü-
tünleşebilen bu çözüm kurum ve 
şirketler ekseninde her geçen gün 
daha fazla önem kazanırken, BT 
yatırım planlarında giderek daha 
fazla gündeme geliyor.

 İnterpromedya Araştırma Hizmet-
leri Grubu’nun Mart ayında ger-
çekleştirdiği “Doküman Yönetimi” 
başlıklı araştırması da doküman 
yönetimi konusuna ülkemizdeki 
şirketlerin bakış açısı, stratejisi ve 
yatırım planları hakkında önemli 
bulgular taşıyor.

Çalışan sayısı 250 ve üzerinde olan 
201 kurumun katılımıyla gerçekle-
şen araştırma, şirketlerdeki mev-
cut doküman yönetimi uygulama-
larının durumunu da gözler önüne 
seriyor.

 Araştırma örneklemini çalışan sa-
yısı 500- 999 kişi arası yüzde 35, 
250-449 kişi arası yüzde 13, 1000-
4999 kişi arası yüzde 45 ve 5 bin 
kişi üstü yüzde 7’lik kısmı teşkil 
eden şirketlerin oluşturduğu araş-
tırma sonuçlarına göre hali hazırda 
doküman yönetimi yazılımı kulla-
nım oranı yüzde 41’i gösterirken 
yüzde 59’luk kesim henüz dokü-
man yönetim yazılımı çözümlerini 
kullanmaya başlamamış gözükü-
yor. 

Araştırmanın en önemli bulgula-
rından biri ise önümüzdeki süreçte 
şirketlerin yüzde 30’unun doküman 
yönetimi yatırım bütçelerinin hazır 
olması ve bir doküman yönetimi 
yatırımı yapmayı planlamaları. 

Yüzde 4’lük bir kesimin de dokü-
man yönetimi yatırımları bütçe-
sinin onay aşamasında olduğunu 
ortaya koyan araştırmaya göre 
şirketlerin doküman yönetimi ya-
tırımı yaparken en fazla dikkat et-
tiği unsur ise güvenilir bir marka 
olması. 

Araştırmanın ortaya koyduğu bir 
başka önemli bulgu da şirketlerin 
yüzde 61’inin bir yıl içinde dokü-
man yönetimi yatırımı yapacağını 
beyan etmesi.
 
BT yatırım bütçelerinde dokü-
man yönetimine yer var

 Uzmanlar, önümüzdeki dönemde 
doküman bilgi ve doküman yö-
netimi yatırımlarının iş süreçleri 
yatırımlarından ayrı düşünüleme-
yeceğini ve en önemli verimlilik 
yatırımlarından biri olacağını vur-
gularken araştırma sonuçları da 
Türkiye’de şirketlerin hareket yö-
nünün bu olacağını doğruluyor. 

Araştırma, şirketlerin yüzde 
30’unun doküman yönetimi ya-
tırım bütçelerinin onaylandığını, 
yüzde 4’ünün onaylanma aşama-
sında olduğunu, yüzde 57’sinin de 
doküman yönetimi yatırım bütçe-
sini planlama aşamasında olduğu-

nu gösteriyor. Nitekim doküman 
yönetimi yatırım süreci hakkın-
da da önemli bulgular ortaya ko-
yan araştırma sonuçları, şirketle-
rin yüzde 13’ünün üç ay içinde, 
yüzde15’inin 4-6 ay içinde, yüzde 
33’ünün de 7-12 aylık süre içinde 
doküman yönetimi yatırımlarını 
hayata geçireceklerini gösteriyor. 

Bu konuda yanıt vermeyen yüzde 
9’luk kesimin dışında kalan yüzde 
30’luk kısmında bir yıl sonra ya-
tırım yapmaya başlayacağı görü-
lüyor. Şirketlerin 2011 BT bütçe-
lerini de sorgulayan araştırmanın 
sonuçlarına göre bu yıl şirketlerin 
yüzde 26’sı 250 bin TL’nin altında 
BT bütçesi ayırırken, yüzde 11’i 
250-500 bin TL arası, yüzde 10’u 
500-1000 TL arası, yüzde 18’i 1 
milyon TL üstü BT bütçesi ayırı-
yor. Yüzde 7’lik kesim ise 2011 
yılı için BT bütçesi ayırmayacağı-
nı beyan ediyor.

BTHABER

BT YATIRIMINDA ROTA DOKÜMAN YÖNETİMİ
Kurum içerisinde oluşturulan ve farklı kullanıcılar tarafından kullanılan değişik 
tür ve kategorideki tüm dokümanların, sistematik olarak elektronik ortamda sak-
lanması, yönetilmesini kapsayan doküman yönetimi kurum içi iletişim ve kurum 
hafızasının etkinliği açısından büyük önem taşıyor.
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yıldan bu yana 250 binden fazla 
ihbar ve şikayet aldıklarını söyle-
di. Söz konusu başvurular çerçe-
vesinde ilk olarak şikayete konu 
içeriklerle ilgili inceleme ve tespit 
yaptıklarını, ardından yasalara ay-
kırılık teşkil eden bölümlerin çıka-
rılması için ilgili internet sitesinin 
yönetim ve servis sağlayıcılarına 
uyarıda bulunduklarını belirten 
Şen, bu yönteme teknik tabiriyle 
”Uyar-Kaldır” adını verdiklerini 
bildirdi. Şen, Türkiye’deki tüm yer 
sağlayıcıların bu uyarıların tama-
mına yanıt verdiğini ifade ederek, 
yurt dışı kaynaklı siteler için de 
34 ülkenin üye olduğu Uluslarara-
sı İnternet Bilgi İhbar Merkezleri 
Ağı (INHOPE) nezdinde girişim-
lerde bulunduklarını belirtti. Şen, 
bu ihbar ağına Türkiye’nin de Ba-
kanlar Kurulu’nun aldığı kararla 
yakın bir zamanda üye olacağını, 
TİB bünyesindeki ”www.ihbar-
web.org.tr” adresinin de bu ağın 

TİB bünyesinde 2007 yılı-
nın Kasım ayında kurulan 
İnternet Daire Başkanlığı, 

internet ortamındaki zararlı içe-
riklere karşı büyük bir mücadele 
sürdürürken, özellikle çocuk ve 
ailenin korunmasına yönelik çok 
sayıda projeye imza attı. İlk ola-
rak ”www.guvenliweb.org.tr” ve 
”www.guvenlicocuk.org.tr” inter-
net siteleri aracılığıyla kullanıcıları 
her türlü tehdide karşı bilgilendiren 
TİB, kurduğu ”www.ihbarweb.org.
tr” adresi üzerinden de suç unsuru 
taşıyan içeriklere yönelik kullanıcı 
ihbarlarını değerlendirmeye aldı.
 
TİB İnternet Daire Başkanı Osman 
Nihat Şen AA muhabirine yaptığı 
açıklamada, İnternet Daire Baş-
kanlığının kuruluşunu gerçekleş-
tiren 5651 sayılı Kanunla birlikte 
internet kullanıcılarının güvenli-
ğine yönelik bir ihbar merkezi ku-
rulduğunu belirterek, yaklaşık 3,5 

bir parçası haline geleceğini söy-
ledi. Bugüne kadar yaptıkları iş-
lemler neticesinde zararlı görülen 
60 bin içeriğin internet ortamından 
çıkarıldığını dile getiren Osman 
Nihat Şen, ”Uyar-Kaldır” talebine 
yanıt vermeyen internet sitelerinin 
erişimini ise yargı kararıyla veya 
kanunların TİB’e verdiği yetki ile 
resen engellediklerini bildirdi. Av-
rupa Birliği’nin ”Güvenli İnternet 
Programı”na da katılacaklarını 
ifade eden Şen, sözlerine şöy-
le devam etti: ”Zararlı içeriklerle 
mücadelenin yanı sıra en önemli 
görevlerimizden biri de internetin 
güvenli ve bilinçli kullanılması 
konusunda vatandaşları uyarmak. 
Bu uyarıları ‘www.guvenliweb.
org.tr’ ve ‘www.guvenlicocuk.org.
tr’ gibi internet sitelerinin yanı sıra 
çeşitli akademik yayınlar ile dergi 
ve gazeteler aracılığıyla yapıyo-
ruz. Ayrıca 2009-2010 dönemin-
de Türkiye’deki tüm ilköğretim 

İNTERNET SİTELERİNE YAKIN TAKİP
Sanal alemi mercek altına alan Telekomünikasyon İletişim Başkanlığı’nın (TİB), 
bugüne kadar ”Uyar-Kaldır” yöntemiyle internetten çıkarttığı zararlı içerik sayısı 
60 bini geçti.



7NİSAN2011

BİLİŞİM TEKNOLOJİLERİ HABER BÜLTENİ

öğrencilerine Ulaştırma ve Milli 
Eğitim Bakanlıklarının desteği ile 
‘Çocukların Güvenli İnternet Kul-
lanımı İçin Tavsiyeler’ başlıklı 12 
milyon adet kitapçık dağıttık.”
 
TÜRKİYE’DEKİ EN ÖNEMLİ 
TEHDİT

 TİB İnternet Daire Başkanı Osman 
Nihat Şen, Türkiye’de ”iyi niyetli, 
bilgi vermek maksatlı görünen bir-
çok internet sitesinin dolandırıcı-
lık amaçlı yayın yaptığına” işaret 
ederek, bu sitelerin kullanıcılar 
için en önemli bir tehdit oluştur-
duğunu söyledi. Kullanıcıların bu 
siteleri ziyaret ettiğinde çok sayı-
da istek dışı mesajla karşılaştığını 
ve bu sayede fark edilmeden yük-
lenen yazılımların bilgisayarla-
rı adeta ”köle” haline getirdiğini 
vurgulayan Şen, aynı yöntemle ele 
geçirilen yüz binlerce bilgisayarın 
yasa dışı işlemlerde kullanıldığını 
bildirdi. Türkiye’de kullanıcıların 
çok büyük bir kısmının hala inter-
net kafeler üzerinden sanal aleme 
eriştiğine işaret eden Şen, bu me-
kanların da güvenli internet erişi-
mine sahip olmaları için Türkiye 
genelinde çeşitli çalışmalar yürüt-
tüklerini söyledi.
 
ÇOCUKLARA YÖNELİK TEH-
DİTLER

 Çocukların algı düzeyinin bel-
li bir yaşa kadar gelişmediğini 
ve bu nedenle internet ortamında 
bulunan çocukların tamamına ya-
kınının kendilerine yönelik tehdit-
lerin farkına varmadığını anlatan 
Şen, kimi çocukların da internette 
geçirdikleri zamanın farkına va-
ramadıklarını vurguladı. Şen, bu 
durumun çocukların ailesi ve sos-
yal çevresi ile iletişimini olumsuz 
yönde etkilediğini, hatta birçoğu-
nun derslerini ve ödevlerini ih-
mal ettiğini vurgulayarak, şöyle 
konuştu: ”Asıl sorunlardan biri de 

çocukların internet ortamında is-
tismara maruz kalmaları. Son gün-
lerde gazete sayfalarına yansıyan 
haberler ile bu konunun ne derece 
önemli olduğu gözler önüne serili-
yor. Çocuklar internette, gerçek ile 
sanal kavramları birbirinden ayırt 
edemiyorlar. Kimi sohbet sitele-
ri veya sosyal paylaşım ağlarında 
karşılarına çıkan kişilerin verdiği 
bilgilerin gerçek olup olmadığını 
sorgulamıyorlar. Özellikle çocuk-
lar internet ortamında kendi kişisel 
bilgilerini asla kimse ile paylaş-
masın. Gerçek hayatta tanımadığı 
kişilerle internet ortamında arka-
daş olmasın. Bu uyarılara uyma-
yan çocukların istismara maruz 
kaldığına dair çok sayıda vaka ve 
şikayet var. Bu konuda ailelere de 
büyük görev düşüyor. Ayrıca gerek 
aileler, gerekse öğretmenler bu tür 
tehditlere karşı çocukları sık sık 
uyarmalı.” Bilgi Teknolojileri ve 
İletişim Kurumunun aldığı bir ka-
rarla, 6 ay içinde Türkiye’deki tüm 
internet sağlayıcıların abonelerine 
yönelik ”çocuk”, ”aile” ve ”yurt 
içi internet” gibi farklı profi llerde 
hizmet sunmaya başlayacağını bil-
diren Şen, çocuk ve ailenin korun-
masına yönelik başlatılan bu çalış-
manın son derece önemli olduğunu 
vurguladı.
 
İHBAR VE ÇIKARILAN İÇE-
RİKLER

TİB İnternet Daire Başkanlığına 
bugüne kadar ulaşan ihbarların sa-
yısı 269 bin 337 oldu. Söz konusu 
ihbarların büyük bir bölümü ”müs-
tehcen” içeriklerle ilgili olurken, sı-
ralamayı Atatürk aleyhine yayınlar 
ve fuhuşa yönelik web sayfaları ta-
kip etti. ”Uyar-Kaldır” yöntemiyle 
bugüne kadar kaldırılan içerik sa-
yısı ise 61 bin 674 olurken, bunlar-
dan 27 bin 315′i ”müstehcenlik”, 
25 bin 454′ü ise Atatürk aleyhine 
işlenen suçlar kapsamında değer-
lendirildi. Sıralamayı kumar (4 bin 

373), bahis (bin 742), intihar (bin 
542), çocuk (374), fuhuş (355), 
sağlık (354), uyuşturucu (58) ve 
”diğer” olarak nitelendirilen (107) 
sayfalar izledi.
 
 TİB Başkanı Fethi Şimşek ise ku-
rum olarak internet konusunda bü-
yük bir hassasiyete sahip oldukla-
rını vurgulayarak, çocukların sanal 
ortamda büyük tehlikelerle karşı 
karşıya kalabildiğine dikkat çekti.
İnternetin güvenli kullanıldığında 
çok büyük yararları olduğunu an-
cak yeterli ”güvenlik tedbirleri”nin 
alınmamasının büyük sorunlara 
neden olacağının altını çizen Şim-
şek, ”Abartmadan söylüyorum; bu 
tedbirleri almadığımız takdirde in-
ternet, ileride neslimizi ve ülkemi-
zi büyük tehlikelerle karşı karşıya 
bırakan bir tehdit haline gelecek-
tir” dedi. Fethi Şimşek, uyarıları-
nı şu başlıklarla sıraladı: Çocuklar 
odalarında kesinlikle internet bağ-
lantılı bilgisayarla baş başa bırakıl-
mamalı, anne ve babalar internetin 
nasıl güvenli kullanılacağını mutla-
ka öğrenmeli, aile içinde internetin 
güvenli kullanımına ilişkin özel-
likle zaman sınırlamasına yönelik 
kurallar getirilmeli,ebeveynler in-
ternet kullanımında çocukları ile 
birlikte hareket etmeli,bilgisayarlar 
çocukların odalarında değil oturma 
odalarında olmalı, çocuklar için 
faydalı internet siteleri ”sık kul-
lanılanlar” kısmına eklenmeli, 13 
yaşından küçük hiçbir çocuk sos-
yal paylaşım sitelerini (MSN ve 
Facebook gibi) kullanmamalı,anne 
ve babalar çocukların sosyal pay-
laşım sitelerindeki hesaplarını sık 
sık kontrol etmeli, çocuklarının 
sosyal ağlardaki arkadaşlarını ve 
mesajlaşma trafi ği yakından göz-
lemlemeli, evlerdeki bilgisayarlara 
”aile koruma” programları kurul-
malı, internet servis sağlayıcıların 
sunduğu fi ltreleme seçenekleri ter-
cih edilmeli.

HABERTÜRK
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TİB Başkanı Şimşek, AA 
muhabirine yaptığı açık-
lamada, çeşitli özelliklere 

sahip casus yazılımların, cep tele-
fonlarına bir mesaj yoluyla yükle-
nebileceği gibi herhangi bir yerde 
unutulan cep telefonlarına da kötü 
niyetli kişiler tarafından bu tür ya-
zılımların kısa sürede aktarılabil-
diğini söyledi.
 
Casus yazılım yüklenen cep tele-
fonu sahiplerinin yaptıkları tüm 
görüşmelerin üçüncü bir kişi tara-
fından hiç fark edilmeden kolay-
lıkla dinlenebildiğini vurgulayan 
Şimşek, “Yaptığımız incelemeler-
de, cep telefonlarına casus yazılım 
yüklenip yüklenmediğini öğren-
menin en basit yöntemi, ayrıntılı 
görüşme dökümlerinin incelenme-
sidir. Kullanıcılar en az görüşme 
yaptığı miktar kadar, bir o kadar da 
mesaj trafi ği ile karşılaşırsa tele-
fonunu mutlaka inceletmeli” diye 
konuştu.
 
Casus sistemin işleyişini de anlatan 
Şimşek, yazılımın yüklendiği cep 
telefonuyla yapılan her konuşma-
nın “arama” tuşuna basıldığı anda 
yine aynı yazılımın yüklü olduğu 
cep telefonuna gizli bir “SMS” 
gönderildiğini belirterek, bu saye-
de üçüncü bir kişinin, söz konusu 
uyarı ile telefonda daha önceden 
belirlenmiş tuşa basarak yapılan 
tüm telefon konuşmalarını dinle-
yebileceğini ve kaydedebileceğini 
anlattı. Kimi sistemlerin ise özel-
likleri itibarıyla herhangi bir ko-
nuşma olmasa dahi, yazılım yüklü 
olduğu cep telefonunun bulunduğu 
ortamın dinlenmesine olanak tanı-

dığını ifade eden Şimşek, özellik-
le devletin önemli makamlarında 
görev yapanlar ile iş adamlarının 
kendilerine hediye edilen cep tele-
fonlarına karşı duyarlı olmalarını 
önerdi.
 
TİB Başkanı Şimşek, son yıllarda 
internet sitelerinde yayımlanan te-
lefon ses kayıtlarıyla ilgili yaptık-
ları teknik incelemelerde, “kayıt-
ların tamamının ortam dinlemesi” 
olduğunu tespit ettiklerini bildirdi.
Yasadışı ortam dinlemelerini “Hu-
kuka aykırı, hasmını zor durumda 
bırakmak, toplum nezdinde küçük 
düşürmek, şantaj veya menfaat 
sağlamak, kendisine veya mensu-
bu bulunduğu siyasi bir kuruluşa 
yarar sağlamak amacıyla kişi veya 
kişilerin haberi olmaksızın kamu-
ya açık ya da kapalı ortamlardaki 
konuşmalar veya görüşmelerin 
manyetik bir ortama taşınması iş-
lemleri” olarak tanımladıklarını 
açıklayan Şimşek, sözlerini şöyle 
sürdürdü: “Ülkemizde gerek ticari 
alanda, gerekse siyasi alanda in-
sanlar birbirinin rakibi ya da hasmı 

olabilir veya çeşitli ticari faaliyet-
lerde elbette ki rekabet çok yüksek 
boyutlara gelebilir. Bu durumlarda 
insanlar, belki bir avantaj sağlarım, 
belki öne geçerim ümidiyle bu tür 
kayıt cihazlarına yöneliyor. Bun-
lar içinde en basit olanı ses kayıt 
ve kamera özelliklerine sahip cep 
telefonlarıdır. Artık teknolojinin 
geldiği nokta itibarıyla kalem ya 
da düğme şeklinde ses ve görüntü 
kaydeden cihazlar yaygınlaşmış 
vaziyette. Bunların ticaretini de 
önlemek mümkün değil. Bu risk, 
sadece Türkiye için değil tüm dün-
ya ülkelerinde de önemli bir sorun-
dur.”
 
Bu tür yasa dışı yöntemlere kar-
şı cezaların artırımına yönelik bir 
kanunun TBMM’nin gündeminde 
olduğunu ve önümüzdeki günlerde 
Meclisten geçebileceğini belirten 
Şimşek, “Umarım bu cezalar cay-
dırıcı olur ve bundan sonra ‘acaba 
bugün kimin sesi internete düşe-
cek’ diye bir beklenti içinde olmaz 
kimse” dedi. 

CNN TÜRK

CEP TELEFONUNDA KİŞİSEL BİLGİ GÜVENLİĞİ
Telekomünikasyon İletişim Başkanı (TİB) Fethi Şimşek, cep telefonu kullanıcı-
larını “casus” yazılımlara karşı uyararak, özellikle hediye edilen cep telefonlarına 
karşı dikkatli olunmasını istedi.
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Yaz aylarında Çin’in baş-
kenti Pekin’de ilk dene-
mesi yapılacak olan ‘yer 

belirleme’ sistemi sayesinde mil-
yonlarca cep telefonu kullanıcısı-
nın ne zaman nerede bulunduğu 
tam olarak saptanabilecek. 

Yeni izleme sistemine, trafi kteki 
akışın daha iyi yönlendirilebilmesi 
gerekçe gösteriliyor. İnsan hakları 
savunucuları ise, Arap dünyasında-
ki Yasemin devriminden esinlenen 
protestolara tepki olarak devletin 
vatandaşı daha sıkı denetleyebil-
mek için bu yola başvurduğunu 
savunuyorlar.
 
Yeni enformasyon sistemi saye-
sinde milyonlarca Pekinlinin şehir 
içindeki hareketlerinin daha iyi 
kavranabileceği belirtiliyor. Bilim 
ve teknoloji komisyonu başkan 
yardımcısı Li Guoguang yeni kap-
sama sisteminin başkentteki trafi k 
sıkışıklığını hafi fl etmelerine yar-
dımcı olacağını, taşıtların yön ve 
sürüş saatlerinin daha iyi koordine 
edilebileceğini söylüyor.
 
Ancak telekomünikasyon uzman-
ları trafi ği daha iyi kontrol edebil-
mek için neden 17 milyon Pekin-
linin anı anına lokalize edilmesi 
gerektiğine akıl erdiremiyorlar.
 
Aboneler ve vatandaşın özel haya-
tına müdahale etmek anlamına ge-
len yeni sistemin tamamen gerek-
siz olduğu söyleyen, ama başına 
bir şey gelmesinden çekindiği için 
adını vermek istemeyen Çinli Te-

lekom uzmanı, devletin asıl ama-
cının vatandaşı ve sosyal istikrarı 
denetleyebilmek olduğunu belirti-
yor.
 
Çin’deki sivil toplum kuruluşu 
üyeleriyle, rejim aleyhtarları ve 
yabancı medya mensupları mobil 
telefon cihazları üzerinden zaten 
sürekli kontrol altındalar. İnsan 
hakları savunucuları, cep telefon-
larının sinyalleri üzerinden kimin 
nerede kiminle irtibat kurduğunun 
zaten takip edildiğini belirtiyorlar. 

Yeni sistemin tek farkı bu denetle-
me ağının milyonlarca kişiyi kap-
sayacak olması. Bu sayede izinsiz 
toplanmaların yeri ve mitinge ka-
tılanların kimliği tespit edilebile-
cek. 

Çinli İnsan Hakları Savunucuları 
örgütünden Wang Songlian dev-
letin muhtemel huzursuzlukları 
patlak vermeden önleyebilmek 
için bütün teknolojik imkanları se-
ferber ettiğini söylüyor. Çinli uz-
man mutlak kontrolun çığırından 
çıktığını, protesto gösterileri için 
verilen gizli randevularla haber-
leşme teknolojisindeki yeniliklerin 
Ortadoğu’daki huzursuzluklarda 
oynadığı rolün devleti asabileştir-
diğini, belirtiyor.
 
Orwell’in vizyonu gerçek oldu
 
Çin medyasındaki haberlerde, ki-
şisel verilerin korunup özel hayatı 
ilgilendiren bilgilerin açıklanma-
yacağı belirtilmekle birlikte, yeni 

sisteme karşı olanlar verilen garan-
tilere güvenmiyor.
 
Çin’deki cep telefonu üzerinden 
yapılan kontroller geçtiğimiz yıl 
sıklaştırılarak, her mobil telefon 
kullanıcısı kayıt altına alınmıştı. 
Kontörlü telefon kullanabilmek 
için de kimlik ibrazı şart. 

Aynı kurallar gerçi Almanya gibi 
ülkelerde de var. Ancak Çinli tele-
komünikasyon uzmanı, Çin yasala-
rına göre, mobil telefon üzerinden 
denetleme izninin sadece savcılık 
tarafından verilebileceğini anla-
tıyor. Ama aynı devlete geri adım 
attıracak durumda olmadıklarını 
da teslim ediyor.
 
Çin’deki yeni mobil denetleme 
sisteminin yaz aylarında başkent 
Pekin’in nüfus yoğunluğu yüksek 
ilçelerinde başlatılması planlanı-
yor.

TEKNOPORT

Çin yönetimi mobil telefon üzerinden denetleme mekanizmasını genişletiyor. Dev-
let artık kimin ne zaman nerede olduğunu anında öğrenebilecek.

ÇİN, MOBİL TELEFONLAR ÜZERİNDE 
DENETLEME BAŞLATIYOR
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Şirketlerin resmi belgelere 
dayalı olarak ciro perfor-
manslarına göre sıralandı-

ğı araştırma, güvenilir bir kaynak 
olma özelliği taşıyor. Araştırma 
sonuçları, sektörün büyüklüğü ko-
nusunda ortaya koyduğu önemli 
bulgularla İlk 500 Bilişim Şirketi 
Araştırması Yayını’nı da sektör 
açısından önemli bir bilgi merkezi 
haline getiriyor. 

Bilgi formlarının şirketlere gön-
derildiği araştırmaya, formları 22 
Nisan tarihine kadar doldurarak 
İnterpromedya’ya ulaştıran bilişim 
şirketleri katılabilecek.

İnterpromedya Araştırma Hizmet-
leri Grubu tarafından gerçekleş-
tirilen araştırma, bu yıl birtakım 
yenilikleri de içeriyor. Bu çalış-
manın bağımsız, güvenilir ve ala-
nında uzman bir araştırma olarak 
öne çıktığını vurgulayan İnterpro-
medya Araştırma Hizmetleri Grup 
Müdürü, İlk 500 Bilişim Şirketi 
Araştırması ve Yayını’nın, Türki-
ye bilişim sektörünün aynası gö-
revini gördüğünü ve bu alanda en 

kapsamlı ve tek referans kaynağı 
olduğuna dikkat çekti. 

Yetkili, şöyle konuştu: “Araştırma-
mız ekseninde şekillenen yayını-
mız, yurtiçi ve yurtdışında Türkiye 
bilişim sektörünün referans nite-
liğindeki ilk ve tek yayını. Ayrıca 
araştırma, kamu ve özel sektörün 
BT ve satın alma yöneticilerinin 
masasına giden bir yayın. Ayrıca 
satın alma için de çok önemli bir 
referans kaynağı. Türkiye’ye yatı-
rım yapmak isteyen yabancı şirket-
ler tarafından da takip ediliyor ve  
yabancı şirketlere kendini tanıtmak 
isteyen Türk bilişim şirketleri için 
de önemli bir platform sunuyor. 

Araştırma yayınımız da ticari ata-
şelik, konsolosluklar ve yatırım 
danışmanlığı şirketleri tarafından 
takip edilen bir yayın olarak ko-
numlanıyor.”
 
CEO anketi, pazarla ilgili yeni 
bilgileri ortaya çıkaracak

Bu yıl araştırma kapsamında bir-
takım önemli yenilikler yer alıyor. 
Bu yeniliklerden biri de CEO An-
keti. Bu yıl ilk kez CEO anketinin 
de araştırmada yer alacağına dikkat 
çeken yetkili, ankette kullanılan 
soruların şirketler açısından çok 
önemli olabilecek yeni bilgileri or-
taya koyacağını vurguladı.

Yetkili, şöyle konuştu: “Üzerinde 
durduğumuz konulardan biri Ar-
Ge. CEO’lara Ar-Ge harcaması ya-
pıp yapmadıkları, Ar-Ge harcama-

larının ciroları içindeki payı gibi 
sorular yönelttik. Hedefl edikleri 
sektörler, büyüme stratejileri gibi 
sorularla 2011 yılında hangi süreç-
lerden ne ölçüde etkilendiklerini 
de sorguladık. 

Araştırma sonuçları bilişim sektö-
rünün eğilimleri ve şirketlerin ge-
lecek politikaları ve yarınına iliş-
kin ipuçlarını da ortaya koyacak.” 
Araştırmaya katılan herkesi bilgi 
formunu doldururken CEO anketi-
ni de doldurmaya davet eden yet-
kili, formların www.interpromed-
ya.com.tr/bilisim 500 adresinden 
indirilerek doldurulabileceğini ay-
rıntılı bilginin de bilisim500@in-
terpromedya.com.tr adresinden 
alınabileceğini belirtti.

Bu yıl yayın, bölgesel pazar ve-
rileri ve yeni bilgilerle zenginle-
şecek
 
Türkçe ve İngilizce olarak hazırla-
nan “İlk 500 Bilişim Şirketi Araş-
tırması Yayını” bu yıl daha geniş 
bir içeriğe sahip olacak. 

Bu yıl isteyen herkes tarafından 
CD ortamında da temin edilebile-
cek olan yayında, İlk 500 Bilişim 
Şirketi ile ilgili verilerin yanı sıra 
CEO anketiyle farklılaşan Türki-
ye pazarındaki gelişmeler, dünya, 
Avrupa ve bölgesel pazar verileri 
ve bilişim kanalında yaşanan ge-
lişmeler ile ilgili içerikler de yer 
alacak.

BTHABER

İLK 500 BİLİŞİM ŞİRKETİ ARAŞTIRMASI İÇİN 
BAŞVURU ZAMANI
Türkiye bilişim sektöründe şirketlerin konumu ve pazarın durumunu ortaya koy-
ması açısından çok önemli bir referans kaynağı olan “İlk 500 Bilişim Şirketi Araş-
tırması ve Yayını” için bu yıl da süreç başladı.
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Science dergisinde çıkan 
makaleye göre Tokyo 
Üniversitesi’nden araştır-

macılar bir ilki gerçekleştirerek 
karmaşık bir kuantum bilgi setini 
bir noktadan diğerine ışınlayabil-
diklerini belirttiler. Bilim insanla-
rına göre artık iletişim ağlarında 
büyük hacimlerde bilgi alışverişini 
(örn: kuantum şifreleme anahtarla-
rı) yüksek hızda ve yüksek kalite-
de yapmak mümkün olacak. 

Canberra’daki Mühendislik ve Bi-
lişim Teknolojileri Fakültesi’nden 
Profesör Elanor Huntington’a göre 
ışınlanma – kuantum bilginin bir 
noktadan diğerine ‘klasik‘ iletişim 
yöntemleriyle aktarılması – en te-
mel kuantum iletişim tekniklerinin 
başında geliyor. Huntington bunun 
için iki şeye ihtiyaç duyulduğunu 
belirtiyor: 

“İlki bildiğimiz fi ber optik internet 
kablosu veya bakır kablolarla sağ-
lanan bağlantı; diğeriyse gönderici 
ve alıcı arasında geçmişte herhangi 
bir zamanda ortak kullanılmış bir 
kaynak: Biz buna karışıklık diyo-
ruz.” 

Huntington kuantum ışınlanma 
fi krinin yaklaşık 10 yıl once orta-
ya atıldığını ancak şimdiye kadar 
pratikte uygulanamadığını da be-
lirtiyor ve ekliyor: 

“Eskiden ışınlanmanın iki yolu 
vardı ancak ikisinin de önünde 
bazı engeller bulunuyordu. Biri 

çok hızlıydı ancak gerçekleşme-
si zordu. Diğeri yavaş çalışıyordu 
ancak başarılı olma şansı oldukça 
fazlaydı. Bizse ikisini de hızlı ve 
çalışır hale getirdik.” 

SCHRÖDINGER’İN KEDİSİ 
GERİ DÖNÜYOR

Bilim insanlarının ışınlama-
yı başardığı ışık dalga paketleri 
‘Schrödinger’in kedisi’ne benzer-
lik gösteriyor. 

Schrödinger’in 1930’lardaki meş-
hur deneyinde bir kedi radyoaktif 
madde içeren bir cihazla birlikte 
mühürlü bir kutunun içine konulu-
yordu. 

Bir Geiger sayacı sürekli olarak 
radyasyon seviyesini ölçüyordu. 
Eğer seviyede değişiklik olursa 
Geiger sayacı bunu tespit ederek 
kutunun içinde siyanür gazı yaya-
cak bir mekanizmayı tetikleyecek 
ve kedi ölecekti. 

Deney şunu ortaya koyuyordu: Ke-
dinin yaşayıp yaşamadığını anla-
mak için kutuyu açmak gerekiyor-
du ve o ana kadar kedi hem hayatta 
hem de ölü olarak kabul edilmeliy-
di. Bu duruma süperpozisyon da 
deniyor. Schrödinger her ne kadar 
bu deneyi o zamanlar ortaya atılan 
kuantum teorileri küçümsemek 
için yaptıysa da o zamandan beri 
bilim insanları kuantum dünyada 
bir çok süperpozisyon örneğine 
rastladılar. 

“Shrödinger’in deneyinde çok 
iyi bilinen normal, makroskopik 
bir obje kuantum süperpozisyon 
halinde gözlemlenebiliyordu” di-
yen Huntington şimdilerde bunun 
gözlemlendiği her türlü sisteme 
‘Shrödinger’in kedisi’ adı verildi-
ğini belirtti. 

Huntington araştırmalarını şöyle 
özetliyor: “Biz de makroskopik bir 
ışık dalgasını aşırı hassas bir ku-
antum süperpozisyon halindeyken 
bir noktadan diğerine ışınlamayı 
başardık. Dijital bilgi içinde bu-
lunduğu duruma göre de kodlana-
biliyor. Biz de aynı anda hem “1” 
hem de “0” durumunda bulunan 
bir dalga paketi yarattık.” 

“Süperpozisyon kuantum bilgi-
sayarların da önünü açacak. Aynı 
anda hem “1” hem de “0” olduğu 
için paralel işlem yapmak müm-
kün oluyor. Bizim yaptığımızsa bu 
bilgiyi “1” ve “0” birbirine karış-
madan A noktasından B noktasına 
ışınlamak oldu. Böylelikle kuan-
tum bilgisayar konusunda yeni bir 
adım atıldığına değinen Hunting-
ton son olarak şöyle dedi: 

“Veri paketlerini bu şekilde akta-
rabilmek gerçek anlamda bir kuan-
tum bilgisayar yapmanın ve kuan-
tum iletişimin önünü açacak.” 

NTVMSNBC

KUANTUM BİLGİSAYARLARA 
BİR ADIM DAHA YAKLAŞILDI

Avustralyalı ve Japon bilim insanları ışığı dalga paketleri halinde ışınlamayı başa-
rarak kuantum iletişim ve bilişimde devrim yarattılar. 
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Ubuntu bu tarz uygulamala-
rın çok popüler olmalarına 
karşın ciddi güvenlik zafi -

yetleri olduğuna dikkat çekiyor ve 
kararın son kullanıcıya bırakılması 
gerektiğini savunuyor.

Dünya genelinde yaklaşık 12 mil-
yon kullanıcısı olan açık kaynak 
kodlu işletim sistemi Ubuntu’nun 
yöneticileri güncellemelerle uğ-
raşmak istemeyen kullanıcılar için 
üçüncü şahıs uygulamaların oto-
matik olarak yüklenebilmesi konu-
sunda önemli bir karar aldılar. 

Özellikle Adobe Software fi rması-
nın Flash uygulamasını etkileyecek 
olan bu karar neticesinde güvenlik 
sorunu yaratabilecek üçüncü şahıs 
uygulamalara otomatik güncelle-
me desteği sunulmamaya devam 
edecek. 5 kişiden oluşan Ubuntu 
teknik yönetim ekibi söz konusu 
kararı oybirliği ile almış. 

Ubuntu’nun Ubiqity yükleme si-
hirbazında üçüncü şahıs bazı uy-
gulamalara otomatik olarak yükle-
nebilme / güncellenebilme özelliği 
getirilmesi gündemdeydi. Bu özel-
liği talep edenlerin en büyük bek-
lentisi, bu sayede YouTube gibi 
büyük ölçüde Flash destekli site-
lerin daha kolay yüklenebilecek 
olmasıydı. 

Ubuntu’nun söz konusu otoma-
tik güncelleme özelliği sayesinde 
daha geniş bir kullanıcı camiası 
tarafından benimseneceği tartışı-
lıyordu. Ancak aleyhte karar alan 

Ubuntu yönetimi, bu tarz uygu-
lamaların çok popüler olmalarına 
karşın ciddi güvenlik zafi yetleri 
olduğuna dikkat çekiyor ve kararın 
son kullanıcıya bırakılması gerek-
tiğini savunuyor.

İlginçtir ki YouTube videolarının 
büyük bir çoğunluğu H.264 video 
kodek tabanlı Flash yazılımını kul-
lanıyor olsa da, YouTube’ün sahibi 
Google da Flash’ın eski bir tekno-
loji olduğu ve pek çok güvenlik za-
fi yeti barındırdığı görüşünde. 

Google bu sorunu aşmak için yak-
laşık 1 sene önce WebM adlı ken-
di video kodek çözümünü duyur-
muş ve insanları bu yönde teşvik 
etmeye başlamıştı. Hatta Google 
Ocak ayında yaptığı bir açıklama 
ile H.264 video kodek desteğini 
Chrome’dan kaldıracağını açıkla-
mıştı.

Ubuntu söz konusu kararını açık-
larken Flash benzeri üçüncü şahıs 
uygulamalardaki potansiyel gü-
venlik risklerine dikkat çekiyor 
ve bu yüklemeleri otomatik olarak 

sunmak yerine kullanıcıya bırak-
mak gerektiğini savunuyor. 

Ubuntu, otomatik yüklemeye im-
kan verdiği donanım sürücüler ko-
nusunda ise farklı bir bakış açısına 
sahip. Söz konusu sürücülerin yük-
lenmesinde Flash’ın tabi olmadığı 
bir takım izinler ve yeterlilik test-
leri yapıldığını söyleyen Ubuntu 
yetkilileri, Flash’ın olmazsa olmaz 
bir uygulama olmadığına ve açık 
kaynak kodlu alternatifl erinin de 
olduğuna dikkat çekiyorlar.

Flash kullanımı yerine açık kay-
naklı kodekler ve HTML5 kul-
lanımı yavaş yavaş bir trend 
oluşturmaya başlamış durumda. 
Hatırlayacağınız üzere bu konuda 
en sert açıklamaları yapan Apple 
fi rması olmuştu. Görülen o ki ya-
vaş yavaş herkes Flash desteğini 
kesmeye başlıyor. 

TURK.INTERNET

UBUNTU YÖNETİMİ OTOMATİK FLASH 
YÜKLEME TALEPLERİNİ GERİ ÇEVİRDİ
Debian/GNU Linux dağıtımını temel alan ücretsiz ve açık kaynak kodlu işletim 
sistemi Ubuntu, Flash Player gibi güvenilirliği tartışılan üçüncü şahıs uygulamala-
rın otomatik olarak yüklenmesi talebini geri çevirdi.



htt p://www.tobb.org.tr
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Dijital ölçümleme ve araştır-
ma fi rması comScore geç-
tiğimiz günlerde mobil te-

lefon endüstrisi için oldukça ilginç 
bir araştırma raporu yayınladı. Üç 
aylık periyotlar halinde yayınlanan 
raporda ABD mobil telefon paza-
rındaki trendler inceleniyor. 

comScore’un yayınladığı veriler 
ABD’de yaklaşık 30.000 cep te-
lefonu abonesi ile yapılan anket 
sonucunda elde edilmiş. Raporda 
regülatör kurumdan alınan datalar 
da yer alıyor ve güncel trendler in-
celeniyor. Rapora göre ABD mobil 
telefon pazarında işletim sistemi 
platformlarında lider %33 pazar 
payı ile Google olarak gözükmek-
te. Yayınlanan rapora göre ABD’de 
mobil telefon kullanıcısı sayısı 234 
milyon. Smartphone kullanıcı sa-

yısı ise yaklaşık 69,5 milyon yani 
toplam kullanıcıların 3’te 1’ine 
yaklaşmış durumda. 

Rapor smartphoneların sürekli 
yükselişine de dikkat çekiyor ve 
ABD’de son üç ayda smartphone 
kullanıcı sayısının %13 oranında 
arttığını belirtiyor. 
 
comScore raporunda asıl enteresan 
veriler ise mobil işletim platformu 
sıralamalarında. Kasım ayı sonun-
da %33,5’lik pazar payı ile ABD’de 
ilk sırada yer alan RIM %4,6’lık 
pazar payı kaybı ile 2. sıraya geri-
lemiş. 3 aylık dönemde pazar payı-
nı %7 oranında arttırmayı başaran 
Google ise Android platformu ile 
Şubat 2011’de liderliği ele geçir-
miş durumda. Apple ise %25,2’lik 
pazar payı ile üçüncülükteki yerini 

koruyor. Microsoft ve Palm ise ilk 
beşte yer alan diğer fi rmalar. İlk 
beşte yer alan fi rmalardan Android 
haricinde pazar payını arttırabilen 
tek işletim platformu ise %0,2’lik 
artış ile Apple’ın iOS platformu.
 
Uzmanlar Andorid’in Avrupa ve 
diğer pazarlarda da benzer bir gra-
fi k sergileyeceğini düşünüyorlar. 
Nokia’nın işletim sistemi platfor-
munda Microsoft’u seçmiş olması 
ve Apple’ın yeni işletim sistemi 
versiyonu hazırlıyor olması ise pa-
zarda yeni değişiklikler yaşanabi-
leceği şeklinde yorumlanıyor

TURK.INTERNET

ANDROİD ABD’DE LİDERLİĞE YÜKSELDİ

Destekleyicileri arasında 
Türkiye Odalar ve Borsa-
lar Birliğinin de bulundu-

ğu II. Bilgi Teknolojileri Yöneti-
şim ve Denetim konferansı 9 - 10 
Haziran 2011 tarihlerinde, RIXOS 
Grand Ankara Otel’inde düzenle-
necektir.

24 konuşmacının katılması plan-
lanan konferansta ele alınacak 
konuların bazıları: Bilgi teknolo-
jileri denetimi, Bilgi teknolojileri 
yönetişimi, Bilişim hukuku, Adli 
bilişim, Bilgi teknolojilerinde Fra-
ud, Yönetişim Risk ve uyum, risk 
yönetimi, Bağımsız denetimler, 
Kamu bilgi teknolojileri yönetim-
leri, Kamusal yönetişim, operas-
yonel risk olarak sıralanabilir.

Konferansla ilgili detaylı bilgi için 
aşağıdaki iletişim bilgileri kullanı-
labilir.

SEMOR Seminer Organizasyon 
Danışmanlık ve Turizm A.Ş.
Çetin Emeç Bulvarı 4.Cad. No:3/16 
A.Öveçler/ANKARA

T: +90 312 479 91 03
F: +90 312 479 91 32
E: arzu@semor.com.tr
W: http://www.semor.com.tr/

Konferansın gerçekleştirileceği 
mekan ulaşım bilgileri de aşağıda-
dır.

RIXOS GRAND ANKARA
Adres: Atatük Bulvarı No:183 Ka-
vaklıdere 06680 Ankara

Tel: 0312 410 5500
Faks: 0312 410 5555
Web: http://www.rixos.com/

II. BİLGİ TEKNOLOJİLERİ 
YÖNETİŞİM VE DENETİM KONFERANSI
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Türkiye’nin havacılık ve 
uzay alanında ihtiyaç duy-
duğu personelin karşılan-

ması amacıyla kurulan Türk Hava 
Kurumu (THK) Üniversitesi Rek-
törlüğüne Prof. Dr. Ünsal Ban se-
çildi.

THK’dan yapılan açıklamada, ül-

kenin havacılık ve uzay alanında 
ihtiyaç duyduğu personelin kar-
şılanması amacıyla “Türk Hava 
Kurumu (THK) Üniversitesi” adı 
altında bir vakıf üniversitesi kurul-
duğu bildirildi.
 
Yapılan ilk mütevelli heyet toplan-
tısında gerçekleştirilen seçimde, 

oy birliğiyle rektörlüğe Prof. Dr. 
Ünsal Ban’ın getirildiği belirtilen 
açıklamada, Ban’ın rektörlüğünün 
Yüksek Öğretim Kurulu tarafından 
da onaylandığı kaydedildi.
 
Havacılık ve uzay alanında yük-
seköğretim verilecek üniversitede, 
uzay mühendisliği, havayolu işlet-
meciliği, havaalanı işletmeciliği, 
hava trafi k yönetimi, mekatronik 
mühendisliği, havacılık elektroni-
ği ve kabin hizmetleri konularında 
eğitimler verileceği, üniversitenin 
Ankara ve İzmir’deki pilotaj bö-
lümlerinde de lisans düzeyinde (4 
yıllık) pilotluk eğitimi alınabilece-
ği bildirildi.

MİLLİYET

TÜRK HAVA KURUMU ÜNİVERSİTESİ KURULDU

Google, sayfaların (sitele-
rin) hızını ölçen “Page 
Speed Online” aracını 

duyurdu. Daha önce tarayıcı ekle-
mesi olarak bulunan bu araç (tool) 
şimdi Google Labs’ın bir servisi 
durumunda.
 
Gerçi web üzerinde pek çok ben-
zer uygulama var ama genellikle 
“sunucu”nun cevap verme hızını 
ölçüyorlar. Ama çok hızlı sunucu-
lar kullanılsa bile, sitedeki yazılım 
nedeniyle yavaşlık olabiliyor. İşte 
Google’un duyurduğu araç doğru-
dan web sitesinin performansı ile 
ilgili. Bunun için de site üzerinde-
ki resim, java uygulamalar vs gibi 
bütün bileşenleri inceleyerek bir 
analiz yapıyor. 

http://pagespeed.googlelabs.com/ 
adresinden ulaşabileceğiniz “Page 
Speed Online”ın kullanımı son de-

rece basit. Sadece sitenin adresini 
(URL) giriyorsunuz. Araç siteyi 
analiz ediyor ve 0-100 arasında bir 
puan veriyor (bu araca göre turk.
internet.com’un hızı 74, hurriyet.
com.tr hızı 54, haberturk.com 89) 
ve sonra hızı arttırmak için bir dizi 
öneri sunuyor. Öneriler de “High”, 
“Medium”, “Low” başlıkları altın-
da sunuluyor.
 
Web siteleri dünyasında, perfor-
mans aynı zamanda daha fazla ka-
zanç anlamına geliyor. Daha hızlı 
yüklenen sayfalar, daha fazla gös-
terim yapabileceği için daha fazla 
sayıda reklam gösterebilir hale ge-
liyor. 

Bu nedenle web dünyasındaki her-
kes hızlanmanın yollarını araştırı-
yor. Bunu sadece web siteleri de-
ğil, sitelere aracılık yapan fi rmalar 

da takip ediyor. Örneğin Firefox 
tarayıcı ortalama sayfa yükleme 
sürelerini 2,2 saniye iyileştirdiğin-
de, Firefox yükleyenlerin oranı % 
15,4 arttığını açıkladı. 

Google hız konusunda en hassas 
şirketlerden birisi. Bu nedenle de 
zaman zaman performansa yönelik 
bazı araçlar duyuruyor. Örneğin 
daha önce Site Performance isim-
li aracını duyurmuştu. Son olarak 
yaptığı “Page Rank Algoritma” 
değişikliğinde de “site hızı”nın bir 
kriter haline geldiği biliniyor. 

Google’un Firefox ve Chrome için 
“Page Speed” eklentileri bulunu-
yor. 

TURK.INTERNET

GOOGLE’DAN SİTE HIZ ÖLÇME ARACI
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